9,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
73,358.7

报告期末已审批的担保额度合 87,500 报告期末实际担保余额合计 72,541.53

北京耐威科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

计（A3+B3+C3） （A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 51.39%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 1,967.44

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,967.44

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无。

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

投资设立聚能创芯

公司于2018年5月24日召开的第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于对外投资设立控股子公司的议案（一）》，

同意公司与袁理先生、青岛海丝民和半导体投资中心（有限合伙）、青岛民芯投资中心（有限合伙）共同投资设立控股子公

司青岛聚能创芯微电子有限公司，主要目的在于依托专业团队优势，联合产业资源，积极布局并把握宽禁带化合物半导体芯

片及器件（即第三代半导体芯片及器件）产业的发展机遇，专注氮化镓（GaN）功率与微波芯片及器件的设计开发，聚焦相

北京耐威科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

关芯片及器件在航空电子、5G通信、物联网等领域的应用，完善并丰富公司产业链，提高公司的综合竞争实力。

2018年7月2日，该控股子公司已在青岛市崂山区市场监督管理局完成工商注册登记及其他相关手续，并领取了《营业执

照》。

详细信息请见巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京耐威科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,119,159 61.82% 672,000  58,395,580 -34,434,827 24,632,753 140,751,912 49.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 116,119,159 61.82% 672,000  58,395,580 -34,434,827 24,632,753 140,751,912 49.78%

其中：境内法人持股 17,169,956 9.14%   8,584,978  8,584,978 25,754,934 9.11%

   境内自然人持股 98,949,203 52.68% 672,000  49,810,602 -34,434,827 16,047,775 114,996,978 40.67%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 71,717,485 38.18%   35,858,742 34,434,827 70,293,569 142,011,054 50.22%

1、人民币普通股 71,717,485 38.18%   35,858,742 34,434,827 70,293,569 142,011,054 50.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 187,836,644
100.00

%
672,000  94,254,322 0 94,926,322 282,762,966 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2017年限制性股票预留部分授予日为2018年3月19日，预留限制性股票的上市日期为2018年5月3日。具体内容详

见公司于2018年4月27日在巨潮资讯网上发布的公告。

2、2017年9月25日，公司董事会、监事会换届工作完成，丁新春先生不再担任公司董事职务、郑云霞女士不再担任公司

监事会主席职务。根据丁新春、郑云霞此前所作出的承诺，其离任后半年内不转让所持公司的股份，丁新春、郑云霞所持股

份于2018年3月26日限售期结束，可全部流通。具体内容详见公司于2017年9月26日在巨潮资讯网上发布的公告。

3、2018年5月14日，公司披露了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，公司控股股东、实际控制人杨云

春先生所持股份解除限售，其中解除限售股份的数量为93,621,814股，可上市流通的股份数量为23,405,453股，占公司总股本

的比例为12.41%。具体内容详见公司于2018年5月14日在巨潮资讯网上发布的公告。

4、截至2018年5月18日收盘，杨云春先生通过深圳证券交易所集中竞价交易系统已增持公司股份3,109,522股，累计增持

北京耐威科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

金额10,050.57万元。截至2018年5月18日收盘，杨云春先生持有公司股份96,731,336股，占公司总股本的51.31%。具体内容